ВИХАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24.11.2025                                                                                                       № 8/2
д. Вихарево

О внесении изменений в Положение о муниципальной  службе
муниципального образования Вихаревское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области

	Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом области "О муниципальной службе Кировской области" от 08.10.2007 N 171-ЗО, Законом Кировской области от 30.09.2010 № 548-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области» и Законом Кировской области от 30.09.2010 № 549-ЗО «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы в Кировской области», в соответствии со статьей 37 Устава муниципального образования Вихаревское сельское поселение   Кильмезского района Кировской области, Вихаревская сельская   Дума РЕШИЛА:
	1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Вихаревское сельское поселение  Кильмезского района Кировской области, утвержденное решением Вихаревской сельской Думы от 25.03.2025 № 2/4 следующие изменения:
	1.1 пункт 5 части 3 статьи 16 изложить в новой редакции:
«5) документ об образовании и о квалификации».
	2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его на информационных стендах на территории сельского поселения.
           3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством после обнародования.

Председатель Вихаревской
сельской Думы                                                                   Е.П.Одинцова

Глава Вихаревского
сельского поселения        	                                               А.М.Чучалин